Psal, 36.

14.

redeuntem, illum ipsum, à quo vibrabatur, interemisse.

§. III.

Fur innocentem furti accusans bis suspenditur.

Sicut autem isti ad gladium suum iure damnantur, ita alij ad laqueum; ut iustitia summi Iudicis etiam de illis triumphet, qui in aëre sublimes conspiciuntur. Brevis est, sed ob inauditam malitiam incredibilis historia, nisi ab scriptore tam fide digno memoraretur. Coloniae S. Andreae Canonicus servum equo expeditum miserat ad decimas colligendas. Via illum ducebat haud procul à patibulo, in quo recens suspensum, dilapsis iam ceteris omnibus, animadvertens adhuc moveri, aliquid in eo vitae superesse, ex palpitatione, coniecit; tactusque miseratione, laqueum gladio incidit; restim laxavit, allataque in pileo ex proximo amne aqua hominem refocillavit. Qua refrigeratione recreatus, ad mentem, immò ad amentiam redijt suspensiosus. Adeò enim pertinax est furandi consuetudo, ut ne resti quidem ipsa se sinat tolli. Itaque resumptis viribus, desperatissimæ audaciæ fur, liberatorem suum ad proximam villam secutus est: ibi maleficium pro beneficio

repe-

Caesarius.
lib. 6. Il-
lustr. Mi-
rac. c. 246

reponens, manum iniecit in equi eius frenum, atq; elata voce clamare cœpit; eum equum suum esse, fessorem iniustum vi sibi illum abstulisse. Vociferatio homines acciuit; qui vndique accurrentes ex agris, & abigeo indignantes, nec audito quidem aut ad excusationem admissio necem decreuerunt; factoque agmine, rapuerunt ad furcam; & ad illam ipsam furcam de qua furem eques innocens paulo prius deposuerat. Erat enim illa vtrique loco communis. Nouum mortalium globum cum ad patibulum confluere vidissent viciniore illi, qui furem laqueo addixerant, accurrerunt & ipsi, interrogaturi, quid rerum gereretur. Ad patibulum vbi ventum est, viderunt abesse suspensum, & adesse alium suspendendum; cui datâ pro se loquendi copiâ, auditaque rei gestæ tota serie, vultumq; audacissimi furis haud parum licet sanguine suffuso denigrati agnoscentes, innocentem absoluerunt, calumniatorem autem patibulo suo reddiderunt. Qui proinde, iuxta prouerbium, suo ipsius laqueo captus, in ea ipsa cruce, quam alteri parauerat, bis pependit, quia sæpius meruit.

§. IV.

*Igne consumpti, qui tres pueros igne perdere
voluerunt.*

Nunc & in igne videamus iustitiam ta-
lionis. Neque enim tacendum est, quod
Daniel memorat, tribus pueris accidisse,
qui ipsi illæsi *ambulantes in medio ignis* spe-
ctandi spectauerunt eos, extra fornacem,
ardentes, à quibus iniecti fuerant. *Et non
cessabant*, ait Propheta, *qui miserant eos,*
ministri regis succendere fornacem, naphtha,
& stippa, & pice, & malleolis, & effundeba-
tur flamma super fornacem cubitis quadragin-
ta nouem: & erapit, & incendit, quos reperit
iuxta fornacem de Chaldeis. Quid isti? non-
ne ignem sibimet ipsis incenderunt? & sen-
serunt ignem, extra clibanum, quem serui
Dei in furnum calidum conditi non sense-
runt, suauissima aura recreati? Nimirum
sæpe illud ipsum malum, quod alijs homi-
nes machinantur, incurrunt; atque ijs,
quibus machinantur illud, in refrigerium
commutatur, vt illis tantò ægriùs sit, si vi-
deant, se non solùm, id quod voluerunt,
non effecisse, sed etiam technâ se suam in se
ipsos struxisse. Itaq; tres pueros, immò tres
viros illos, flamma illustravit, Chaldæos
supplicij authores deuorauit.